
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

INSTYTUT ZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 

tel, 91 444 3485 
UCHWAŁA NR 12/02/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU ZARZĄDZANIA 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania dr Marcie Mańkowskiej stopnia naukowego doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 uchwały nr 85/2021 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim w 
zw. § 64 ust. 1 uchwały nr 99/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w 
Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje dr Marcie Mańkowskiej 
stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 
zarządzaniu i jakości. 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
Rady Naukowej 

Instytut ił y/zadzania 

dr hab. Wgfci/ch Drożdż, prof. US 



UZASADNIENIE 

W dniu 6 marca. 2023.r. dr Marta Mańkowska zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) złożyła za pośrednictwem Rady 
Doskonałości Naukowej wniosek wraz z wymaganymi dokumentami o przeprowadzenie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się z 
dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 23 marca 
2023 r. nr DRKN.Z5.400.47.2023, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 marca 
2023 r., na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 25/04/2023 w sprawie 
wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości 
wszczętego na wniosek dr Marty Mańkowskiej. 

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 31 maja 2023 r. wyznaczyła część 
składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Marty Mańkowskiej w osobach: 
prof. dr. hab. Wojciecha Czakona z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie - przewodniczący 
komisji; prof. dr. hab. Wojciecha Paprockiego ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie -
recenzent; prof. dr. hab. Artura Swierczka z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach -
recenzent; dr hab. Katarzyny Sienkiewicz-Małyjurek - recenzentka. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2023 r. wyznaczyła 
pozostałych członków komisji habilitacyjnej i uchwałą nr 47/06/2023 powołała komisję habilitacyjną 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości dr Marcie Mańkowskiej w składzie: 

1) przewodniczący: prof. dr hab. Wojciech Czakon z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie; 
2) sekretarz: dr hab. Katarzyna Kozioł-Nadolna z Uniwersytetu Szczecińskiego; 
3) recenzent: prof. dr hab. Andrzej Stanisław Grzelakowski z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni; 
4) recenzent: prof dr hab. Wojciech Paprocki ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie; 
5) recenzent: dr hab. Katarzyna Sienkiewicz-Małyjurek z Politechniki Śląskiej; 
6) recenzent: prof dr hab. Artur Świerczek z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach; 
7) członek: prof dr hab. Elżbieta Załoga z Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę 
dotyczącą spełnienia przez habilitantkę wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje 
z wnioskami o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

W dniu 7 grudnia 2023 r. komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie celem analizy recenzji i 
opinii pozostałych członków komisji oraz wyznaczyła termin kolokwium habilitacyjnego na dzień 
21 grudnia 2023 r. o godz. 13:00 w trybie zdalnym w aplikacji MS Teams. 

W dniu 7 grudnia 2023 r. o godz. 13:00 odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza 
członkami komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w charakterze obserwatorów. 



Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na tajnym posiedzeniu pozytywnie oceniła 
przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie czterech pozytywnych recenzji oraz pozytywnej 
opinii członków komisji uznała, że habilitantka spełnia wymogi określone w art. 219 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.). W 
głosowaniu jawnym komisja habilitacyjna podjęła uchwałę nr 1 zawierającą pozytywną opinię w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości dr Marcie Mańkowskiej i przekazała ją Radzie Naukowej 
Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wraz z uzasadnieniem i dokumentacją 
postępowania. 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej oraz po zapoznaniu się z uchwałą 
komisji i protokołem kolokwium habilitacyjnego, przedstawionymi przez dr hab. Katarzynę Kozioł-
Nadolną, sekretarza komisji, Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego na 
posiedzeniu w dniu 8 lutego 2023 r. dokonała oceny przebiegu postępowania habilitacyjnego 
wszczętego na wniosek dr Marty Mańkowskiej. 

Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem 
stopnia naukowego doktora habilitowanego. Poza racjami, które wyraziła w swoim stanowisku 
komisja habilitacyjna, podkreślono również, że w środowisku akademickim dr Marta Mańkowska 
wykazuje się wysoką aktywnością naukową, organizacyjną i dydaktyczną. Na przestrzeni lat można 
zaobserwować intensywny rozwój zawodowy habilitantki. Zaznaczono, że dr Marta Mańkowska jest 
wnikliwym badaczem, ale również aktywnie współpracuje z praktyką gospodarczą. Ponadto 
kolokwium habilitacyjne było bardzo dobrze przyjęte zarówno przez członków komisji 
habilitacyjnej, jak i obecnych na nim członków Rady Naukowej. 

Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem 
stopnia naukowego doktora habilitowanego. Poza racjami, które wyraziła w swoim stanowisku 
komisja habilitacyjna, podkreślono również, że w środowisku akademickim dr Marta Mańkowska 
wykazuje się wysoką aktywnością naukową, organizacyjną i dydaktyczną. Na przestrzeni lat można 
zaobserwować intensywny rozwój zawodowy habilitantki. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego orzekła o nadaniu dr Marcie Mańkowskiej stopnia naukowego doktora 
habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. 

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad uchwałą w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14 
Liczba głosów ZA 13 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 1 

POUCZENIE U 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się ostateczna i prawomocna z chwilą jej podjęcia. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
Ra/dy Naukowej 

Instytutu/Zarządzania 

dr hab. Mfejciech Drożdż, prof. US 


